国家文化产业研究中心
国家文化产业研究中心行字〔2018〕6 号

关于印发《国家文化产业研究中心重大活动工作办法》的

通知

国家文化产业研究中心全体师生：

《国家文化产业研究中心重大活动工作办法》已经国家文化产业研

究中心 2018 年第九次中心主任办公会讨论通过，现予以印发，请遵

照执行。

国家文化产业研究中心

2018 年 5 月 16 日

国家文化产业研究中心重大活动

工作办法

第一章 总则

第一条 为进一步提高国家文化产业研究中心影响力，规范我中心重大活动

的筹备工作，现结合我中心工作实际，特制定此章程。

第二条 成立“国家文化产业中心重大活动”组委会，名单如下：

组委会领导组组长：黄永林

组委会领导组副组长：詹一虹 谈国新

统筹协调小组：詹一虹 夏靓

组委会成员：李林 纪东东 叶林 孙传明 张文元 徐金龙 蔡雨辰 叶苏

第二章 组织规则

第三条 国家文化产业研究中心重大活动筹备工作将实行等级责任制，即：

第一级组委会组长、副组长制定活动主题、明确相关的方针和政策；第二级统筹

协调小组进行总协调，负责统筹分工；第三级负责各项具体工作的开展落实。

第四条 明确分工，专人负责。国家文化产业研究中心重大活动作为中心的

重点工作，要求中心全员教职员工集体参与。统筹协调小组将结合中心各位教职

员工的专长，把各项筹备工作合理分解至中心各位教职员工，每一位教职员工担

任一个筹备组的组长，直接负责该项工作。本次高峰论坛实行轮岗制度，中心各

位教职员工轮流担任各小组的组长（副组长），承担学术活动的各项工作。

第五条 调动学生参与。国家文化产业研究中心重大活动的办会工作开展中，

要形成以教职工为主，以中心学生为辅的工作梯队，积极调动中心学生的参与度

与积极性，鼓励教职工将工作合理分配给学生，充分发挥学生的智慧与能力。

第六条 设立例会制度，定期汇报。为保障各项工作能够按照时间节点按时

完成，同时加强各筹备小组间的交流合作，保证信息通畅。故实行工作例会制度，

每两周召开一次工作例会，各筹备组组长将工作进度如实向协调小组组长进行汇

报，保障各项工作能够按时完成。

第三章 附则

第七条 国家文化产业研究中心重大活动的承办工作将作为中心教职工年底

履职考核重要内容之一，并将纳入绩效年终结算的体系之中。

第八条 本章程由国家文化产业研究中心负责解释。

第九条 本章程自发布之日实施。